
平成２１年８月２７日 

各  位 

 

株式会社ほくほくフィナンシャルグループ 

株式会社北陸銀行 

株式会社北海道銀行 

 

公的資金の完済に関するお知らせ 

 

私どもは、本年 8 月 24 日にお知らせいたしました公的資金優先株式の取得および消却に関し、

本日、予定どおり手続を終了し、公的資金の返済を完了いたしましたので、ご報告申し上げます。 

 

平成 10 年 3 月、平成 11 年 9 月および平成 12 年 3 月に、総額 1,400 億 3 千万円の公的資金によ

るご支援をいただきまして以来、長きに亘り公的資金に支えていただきましたことにより、経営の

健全化につとめることができました。 

 

みなさまのご理解とご支援に対しまして、心より、厚く御礼申し上げます。 

 

今後ともさらなる経営努力を続け、経営理念であります「地域共栄」の精神で地域のお客さまと

ともに発展していくことを目指してまいりますので、引き続きご支援賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

以 上 
 

（ご参考）公的資金の返済経緯  

 返済額 

平成 17 年 9 月 劣後ローン（北陸銀行） 100 億円 

平成 18 年 3 月 劣後ローン（北陸銀行） 100 億円 

平成 19 年 8 月   優先株式       350 億円   

平成 20 年 6 月 優先株式   250 億 3,200 万円 

平成 21 年 7 月 優先株式   400 億 4,800 万円 

平成 21 年 8 月 優先株式   199 億 5,000 万円 

合 計 合 計  1,400 億 3,000 万円 
    （優先株式は発行価額ベース） 

 
この文書は一般に公表するために作成されたものであり、一切の投資勧誘またはそれに類似する行為のために作成

されたものではございません。 


